



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
Processo Administrativo Nº 12/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS
Data de Publicação: 31/01/2022 11:53:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33

Abacaxi pérola de boa qualidade, inteiro e sem lesões ou perfurações, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MARCA
Descrição: Abacaxi pérola de boa qualidade, inteiro e sem lesões ou perfurações, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,71		Valor Total: 8.162,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	051 11.939.481/0001-11	5,75	3,71	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	091 40.875.652/0001-94	4,00	4,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33

Açúcar Cristal acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: KG	Marca: PINDORAMA	Modelo: PINDORAMA
Descrição: Açúcar Cristal acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 3.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	073 40.875.652/0001-94	3,95	3,68	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	096 11.939.481/0001-11	4,25	4,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33
Alho In Natura de 1ª Qualidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: KG	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MARCA
Descrição: Alho In Natura de 1ª Qualidade - Os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,99	Valor Total: 2.998,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	012	11.939.481/0001-11	34,99	19,99	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	086	40.875.652/0001-94	21,00	20,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33
Arroz Branco tipo 01 com 01 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: KG	Marca: BRASIL	Modelo: BRASIL
Descrição: Arroz Branco tipo 01 com 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 4.124,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	024	40.875.652/0001-94	4,25	3,65	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	077	11.939.481/0001-11	3,99	3,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33
Arroz tipo 1, Parbolizado acondicionado em embalagem resistente de polietileno

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: KG	Marca: TIO LORO	Modelo: TIO LORO
Descrição: Arroz tipo 1, Parbolizado acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 3.898,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	004	11.939.481/0001-11	3,49	3,39	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	025	40.875.652/0001-94	4,40	3,45	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33

Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: PCT	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	009 40.875.652/0001-94	4,40	3,75	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	001 11.939.481/0001-11	9,99	9,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33

Batata inglesa comum lavada; classe II (> 42 ate' 70mm de calibre)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: KG	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MARCA
Descrição: Batata inglesa comum lavada; classe II (> 42 ate' 70mm de calibre); não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, brotamento, rachadura; podridão, e os defeitos internos; como coração oco, negro e mancha de chocolate; não conter substância terrosa, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca; estar isento de umidade externa anormal, odor e sabor estranho			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,11		Valor Total: 10.220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	099 11.939.481/0001-11	7,99	5,11	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	091 40.875.652/0001-94	6,00	6,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33

Biscoito doce tipo Maizena. Pacote de 400 gr.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 8	Unidade: PACT	Marca: PETYAN	Modelo: PETYAN
Descrição: Biscoito doce tipo Maizena, primeira qualidade. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem dupla, com procedência, informação nutricional e registro impressos no rótulo. Validade mínima 120 dias no momento da entrega. Pacote de 400 gr.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 2.730,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	092	40.875.652/0001-94	4,80	3,90	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	002	11.939.481/0001-11	4,49	3,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:33

Biscoito Doce, Tipo rosquinha de chocolate ou coco, embalagem plástica contendo 400 gramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: AFA	Modelo: AFA
Descrição: Biscoito Doce, Tipo rosquinha de chocolate ou coco, embalagem plástica contendo 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plásticas prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 3.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	077	40.875.652/0001-94	5,20	4,40	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	067	11.939.481/0001-11	9,99	9,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Biscoito tipo cream cracker, crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Embalagem de peso líquido 400g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: PCT	Marca: PILAR	Modelo: PILAR
Descrição: Biscoito tipo cream cracker, crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Embalagem de peso líquido 400g com rotulagem de acordo com a legislação Brasileira de Alimentos. Prazo de validade de 06 meses a partir da data de fabricação			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 299,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	032	11.939.481/0001-11	4,25	3,74	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	018	40.875.652/0001-94	4,75	3,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Café em pó, homogêneo, torrado e moído, tipo tradicional, com selos de pureza e categoria de qualidade (PQC) da ABIC, em plena validade. Embalagem a vácuo, em pacotes de 250

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: Café em pó, homogêneo, torrado e moído, tipo tradicional, com selos de pureza e categoria de qualidade (PQC) da ABIC, em plena validade. Embalagem a vácuo, em pacotes de 250 g (duzentos e cinquenta gramas); com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo. Validade remanescente de no mínimo 12 meses contados da data de entrega pelo fornecedor			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,98		Valor Total: 1.396,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	099 11.939.481/0001-11	7,99	6,98	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	033 40.875.652/0001-94	7,85	7,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Carne Bovina de 1ª Qualidade Congelada - Tipo Moída (C/ teor de gordura reduzido)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: Carne Bovina de 1ª Qualidade Congelada - Tipo Moída (C/ teor de gordura reduzido) - De procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, Ministério da Saúde ou órgão competente, transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão lacradas, embalados em sacos plásticos ou a vácuo, em condições corretas e adequadas de temperatura (congeladas: -18°C, refrigeradas 6°C) respeitando-se as características organolépticas próprias. Deverá apresentar as seguintes características: cor vermelho vivo, aspecto brilhante, cheiro suave e em estado de congelamento			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,99		Valor Total: 7.495,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	078 11.939.481/0001-11	19,99	14,99	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	058 40.875.652/0001-94	24,00	19,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Carne Bovina salgada dianteira, curada, seca, ponta de agulha, de 1º qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 500g ou 1Kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 13 **Unidade:** KG **Marca:** ALVORADA **Modelo:** ALVORADA
Descrição: Carne Bovina salgada dianteira, curada, seca, ponta de agulha, de 1º qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 500g ou 1Kg, em embalagem de polietileno atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção federal (SIF) ou estadual (SIE), procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 meses
Quantidade: 950 **Valor Unit.:** 36,00 **Valor Total:** 34.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	025 40.875.652/0001-94	40,00	36,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	069 11.939.481/0001-11	42,99	34,99	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Carne bovina tipo Lagartinho congelada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 **Unidade:** KG **Marca:** FRIBOI **Modelo:** FRIBOI
Descrição: Carne bovina tipo Lagartinho congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão
Quantidade: 1.900 **Valor Unit.:** 34,00 **Valor Total:** 64.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	004 40.875.652/0001-94	36,50	34,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	009 11.939.481/0001-11	41,99	35,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Carne bovina tipo Patinho congelada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 **Unidade:** KG **Marca:** FRIBOI **Modelo:** FRIBOI
Descrição: Carne bovina tipo Patinho congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão
Quantidade: 1.900 **Valor Unit.:** 35,00 **Valor Total:** 66.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	011 40.875.652/0001-94	36,50	35,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	096	11.939.481/0001-11	41,99	33,99	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34
Cebola Branca de ótima qualidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: KG	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MARCA
Descrição: Cebola Branca de ótima qualidade, sem brotamento, sem mancha negra, sem talos, sem deformação e podridão, sem lesões de origem mecânica ou física, compacta, firme, devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor; estar isenta de umidade externa anormal, odor e sabor estranho			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 5.638,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	056	11.939.481/0001-11	6,99	4,99	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	064	40.875.652/0001-94	6,00	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Colorau / Colorífico Produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: PCT	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: Colorau / Colorífico - Produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 552,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	038	11.939.481/0001-11	0,75	0,69	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	094	40.875.652/0001-94	0,95	0,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Extrato de Tomate (Embalagem Tipo Sachet). Produto a base de tomate, polpa de tomate, cebola, açúcar, sal, óleo de soja, amido modificado. Embalagem íntegra de 340g sachê

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 18 **Unidade:** UN **Marca:** BONARE **Modelo:** BONARE
Descrição: Extrato de Tomate (Embalagem Tipo Sachet). Produto a base de tomate, polpa de tomate, cebola, açúcar, sal, óleo de soja, amido modificado. Embalagem íntegra de 340g sachê, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 3 meses na data da entrega
Quantidade: 2.160 **Valor Unit.:** 1,91 **Valor Total:** 4.125,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	022	40.875.652/0001-94	2,80	1,91	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	076	11.939.481/0001-11	3,49	3,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34
Farinha de mandioca fina torrada - Embalagem de 1kg**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19 **Unidade:** KG **Marca:** DELICIA DA COPA **Modelo:** DELICIA DA COPA
Descrição: Farinha de mandioca fina torrada - Embalagem de 1kg. Farinha de mandioca, fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade dos produtos até o momento do consumo, acondicionados em fardos, contendo aproximadamente 1kg
Quantidade: 450 **Valor Unit.:** 4,50 **Valor Total:** 2.025,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	004	40.875.652/0001-94	6,00	4,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	058	11.939.481/0001-11	4,75	4,25	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34
Farinha de Trigo c/ Fermento - Especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Embalagem de papel kraft branco/cores ou de polietileno de 1kg**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 **Unidade:** KG **Marca:** DONA BENTA **Modelo:** DONA BENTA
Descrição: Farinha de Trigo c/ Fermento - Especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Embalagem de papel kraft branco/cores ou de polietileno de 1kg
Quantidade: 700 **Valor Unit.:** 4,74 **Valor Total:** 3.318,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	096	11.939.481/0001-11	5,79	4,74	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	076	40.875.652/0001-94	5,20	5,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Feijão Cariquinha Tipo 01 - Produto acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: KG	Marca: BRASIL	Modelo: BRASIL
Descrição: Feijão Cariquinha Tipo 01 - Produto acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 7.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	085 40.875.652/0001-94	7,80	6,60	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	030 11.939.481/0001-11	7,25	6,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:34

Fígado Bovino de primeira qualidade, limpo, congelado à - 18 graus célsius,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: Fígado Bovino de primeira qualidade, limpo, congelado à - 18 graus célsius, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 6.996,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	070 11.939.481/0001-11	19,99	15,90	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	076 40.875.652/0001-94	18,20	16,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35

Flocos de milho (farinha de milho flocada) Unidade de compra: 500g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: PCT	Marca: KI FLOCOS	Modelo: KI FLOCOS
Descrição: Flocos de milho (farinha de milho flocada), pré-cozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega.			
Unidade de compra: 500g	Valor Unit.: 1,69		Valor Total: 1.183,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	059	11.939.481/0001-11	1,79	1,69	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	056	40.875.652/0001-94	2,50	1,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35

Frango Congelado Tipo Coxa e Sobrecoxa - Sobrecoxa de Frango com osso e com pele congelada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: KG	Marca: AVENOVA	Modelo: AVENOVA
Descrição: Frango Congelado Tipo Coxa e Sobrecoxa - Sobrecoxa de Frango com osso e com pele congelada, de consistência firme, bem aderente aos ossos, cor amarela pálida, ligeiramente rosada, não podendo estar amolecida nem pegajosa, sem tempero, com no máximo 12% de água. Congelada em embalagens individuais, intactas contendo número do SIF, lote, validade, atendendo as Resoluções vigentes de rotulagem de alimentos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de fabricação			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 9.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	092	40.875.652/0001-94	11,80	9,80	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	083	11.939.481/0001-11	14,99	10,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35

Frango Congelado Tipo Peito com osso

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: KG	Marca: AVENOVA	Modelo: AVENOVA
Descrição: Frango Congelado Tipo Peito com osso, de consistência firme, bem aderente aos ossos, cor amarela pálida, ligeiramente rosada, C53 não podendo estar amolecida nem pegajosa., sem tempero, com no máximo 12% de água. Congelada em embalagens individuais, intactas. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega, com data de embalagem não superior a 30 dias			
Quantidade: 2.740	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 38.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	044	40.875.652/0001-94	16,80	14,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	033	11.939.481/0001-11	17,99	12,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35
Inhame in natura de ótima qualidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: KG	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MARCA
Descrição: Inhame in natura de ótima qualidade, frescos, sem defeitos, uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Inhame próprio para o consumo deverá proceder de espécimes vegetais genuínos são e satisfazer às seguintes condições mínimas: ser de colheita recente; aroma, sabor e cor própria da espécie; não apresentar defeitos como: podridão, ferimento, de formação grave, passado; não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; estar livre de enfermidades; estar livre de terra aderente à casca; estar isento de umidade externa anormal, odor e sabor estranho; estar livre de resíduos de fertilizantes			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 1.198,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	092	11.939.481/0001-11	6,99	5,99	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	078	40.875.652/0001-94	13,50	13,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35
Iogurte- bebida láctea, com polpa de fruta, no sabor morango

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: LT	Marca: NATVILLE	Modelo: NATVILLE
Descrição: Iogurte- bebida láctea, com polpa de fruta, no sabor morango. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 6.578,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	042	11.939.481/0001-11	3,49	2,99	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	009	40.875.652/0001-94	6,80	3,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35
Leite em Pó Integral Instantâneo / Enriquecido c/ Vitaminas A e D. Acondicionado em embalagem de 400g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: PCT	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: Leite em Pó Integral Instantâneo / Enriquecido c/ Vitaminas A e D. Acondicionado em embalagem de 400g com identificação no rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 39.600,00	

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	050	40.875.652/0001-94	14,20	11,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	041	11.939.481/0001-11	12,99	11,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35

Maçã de primeira, in natura, vermelha, nacional, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: KG	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MARCA
Descrição: Maçã de primeira, in natura, vermelha, nacional, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 2.650	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 17.755,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	042	11.939.481/0001-11	14,99	6,70	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	087	40.875.652/0001-94	9,80	8,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35

Macarrão Tipo Espaguete Comum - Massa seca, sem ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo: PETYAN
Descrição: Macarrão Tipo Espaguete Comum - Massa seca, sem ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega			
Quantidade: 2.850	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 7.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	073	40.875.652/0001-94	2,90	2,60	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	086	11.939.481/0001-11	3,49	2,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35
Manga de 1ª Qualidade - Fruta in natura

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: KG	Marca: SEM MARCA	Modelo: SEM MARCA
Descrição: Manga de 1ª Qualidade - Fruta in natura, tipo manga, espécie Tommy, para aplicação alimentar. Características: boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa intacta e firme. Acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes e embalagem secundária de papelão			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 7.774,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	065	11.939.481/0001-11	3,99	2,99	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	022	40.875.652/0001-94	5,00	3,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35
Margarina Vegetal c/ Sal - Teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UN	Marca: DELINE	Modelo: DELINE
Descrição: Margarina Vegetal c/ Sal - Teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,75		Valor Total: 3.375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	083	11.939.481/0001-11	7,49	6,75	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	009	40.875.652/0001-94	8,80	7,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:35
Milho de pipoca; de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Milho de pipoca; de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.325,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	003	40.875.652/0001-94	2,80	2,50	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA 023 11.939.481/0001-11 3,99 2,98 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36
Milho para Mungunzá - Embalagem de 500g**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ
Descrição: Milho para Mungunzá - Grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante
Quantidade: 760 Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 1.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	047 40.875.652/0001-94	2,80	2,50	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	058 11.939.481/0001-11	3,99	2,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36
Óleo Vegetal envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35 Unidade: UN Marca: SOYA Modelo: SOYA
Descrição: Óleo Vegetal envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega
Quantidade: 340 Valor Unit.: 8,99 Valor Total: 3.056,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	070 11.939.481/0001-11	9,99	8,99	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	041 40.875.652/0001-94	11,40	9,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36
Orégano - Produto a base das folhas da espécie vegetal desidratada. Embalagem sachê com 10g e com validade de 12 meses a partir da data de fabricação**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Orégano - Produto a base das folhas da espécie vegetal desidratada. Embalagem sachê com 10g e com validade de 12 meses a partir da data de fabricação			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 850,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	066	40.875.652/0001-94	2,80	2,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	049	11.939.481/0001-11	4,49	1,99	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36

Ovo de galinha branco tipo médio (peso entre 50g e 54g por unidade), 1 dúzia (12 unidades) com casca forte sem deformação, homogênea, íntegra, limpa, acondicionada em embalagens apropriadas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: DZ	Marca: SERTANEJO	Modelo: SERTANEJO
Descrição: Ovo de galinha branco tipo médio (peso entre 50g e 54g por unidade), 1 dúzia (12 unidades) com casca forte sem deformação, homogênea, íntegra, limpa, acondicionada em embalagens apropriadas			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 8.685,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	002	11.939.481/0001-11	6,49	5,99	Sim
2 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	041	40.875.652/0001-94	6,50	6,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36

Pão para "cachorro quente" com no mínimo 50G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: PCT	Marca: PÃO DE MEL	Modelo: PÃO DE MEL
Descrição: Pão para "cachorro quente" com no mínimo 50g, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Considerar uma (1) unidade que deve vir embalada em saco plástico transparente com 10 unidades. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais			
Quantidade: 1.860	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 9.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	046	40.875.652/0001-94	5,80	5,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	061 11.939.481/0001-11	7,00	4,99	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36

Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 220,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	086 11.939.481/0001-11	0,75	0,69	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	080 40.875.652/0001-94	0,85	0,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36

Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 125 gramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UN	Marca: SAVEIRO	Modelo: SAVEIRO
Descrição: Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 125 gramas, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 3,91	Valor Total: 10.557,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	043 11.939.481/0001-11	4,75	3,91	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	022 40.875.652/0001-94	5,30	4,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36

Tempero Tipo Cominho, desidratado e moído, embalagem c/ 100g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Tempero Tipo Cominho, desidratado e moído, embalagem c/ 100g			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 1.012,50	

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	089 40.875.652/0001-94	1,45	1,35	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	015 11.939.481/0001-11	4,99	4,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 21/02/2022 15:32:36

Vinagre de Álcool - Produto a base de fermentado acético de álcool, água, conservante. Envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500ml

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UN	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: Vinagre de Álcool - Produto a base de fermentado acético de álcool, água, conservante. Envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 496,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	076 11.939.481/0001-11	1,79	1,55	Sim
2 LAIS WLIANEORGES DE ALMEIDA COSTA-ME	062 40.875.652/0001-94	2,50	1,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: LAERTE GOMES DE ANDRADE